
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY K 

ZÁJEZDŮM  
 KRÁSY APULIE A BASILICATY LETECKY           

č. záj. 115 
 

1. Odjezdy - čtěte pozorně ! 
 

Čas odletu bude upřesněn cca 7-10 dní před zájezdem, v 
pokynech budou také upřesněny váhové limity zavazadel 
pro leteckou přepravu. Let je většinou zajištěn na lince 
Praha – Bari – Praha se společnostní Smartwings. 
CK si vyhrazuje právo změnit letiště v Itálii a leteckou 
společnost dle aktuálních letových řádů a dostupnosti 
letenek. 
 

2. Doprava 
 

V ceně zájezdu jsou zahrnuty transfery z a na letiště v 
Itálii, nejčastěji je let do Bari. Dále je doprava zajištěna 
autobusem na všechny vypsané výlety dle programu. 
Nápoje nelze v autobusu nakupovat. 
 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle aktuální 
situace. 
Ubytování je zajištěno 7x v hotelu Eden v Torre Canne, 
2lůžkové pokoje s vlastním příslušenstvím. Výhodou 
hotelu je poloha přímo u pláže, plážový servis v ceně. 
Nevýhodou je starší vybavení pokojů (vhodné pro 
nenáročné klienty). 
Cena zájezdu nezahrnuje případnou pobytovou taxu dle 
vyhlášky místních úřadů. Tato taxa je splatná na místě v 
hotovosti v Eurech. Upozorňujeme, že zavedení taxy a její 
výše může být úpravou místní vyhlášky i v průběhu 
sezóny změněna. Aktuální informace budou k dispozici 
vždy po příjezdu na ubytování. 
 
4. Stravování 
 

V ceně je 7x polopenze. V ceně večeří jsou zahrnuty 
nealko nápoje a víno. 
 
5. Důležité osobní věci 
 

Doporučujeme s sebou redukci do zásuvky, nelze 
použít naše elektrické spotřebiče. Jedny pohodlné boty 
na prohlídky a pěší výlety. Plavky, do bazénu je nutná 
koupací čepice, klobouk a brýle proti slunci, krém na 
opalování s vyšším ochr. faktorem, repelent. Deštník, 
teplejší oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky 
- acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy, 
jodisol apod. a léky trvale užívané. 
Do kostelů není vhodné jít s holými rameny a v šortkách, 
může se Vám stát, že nebudete vpuštěni dovnitř. 
Teplota vzduchu v Basilicatě v červenci je kolem 28°C, 
teplota vody je kolem 24°C. 
 
 
 

 
6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu budou upřesněny v 
pokynech k zájezdu. 
 
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní 
pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz (jen 
se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 

8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději do 
tří dnů od sepsání smlouvy).  
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2023) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Upozorňujeme, že Itálie zrušila k červenci 
2014 veškeré seniorské slevy. 
 
Matera – jeskynní kostely + místní průvodce – 12 €. 
Lecce – hrad Karla V. – 10 €, 2 hlavní kostely - 4,5 € 
(skupinová cena) 
Otranto – Aragonský hrad - většinou jsou výstavy a pak je 
vstupné 12 €. 
Ostuni – Archeologické muzeum – 3 € ve skupině nad  
20 os. 
Bauxitové jezírko – je zpřístupněné a zdarma. 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 45 €. 
 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení 
alespoň 20 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně  
21 dní před odjezdem. 
 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, Praha 8 - Libeň    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu a 
v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Přílet do Itálie, transfer z letiště, ubytování. 
2. den – Návštěva malebného bílého městečka OSTUNI, 
které ční na vrcholku s výhledem do okolní krajiny. Procházka 
historickým centrem s labyrintem uliček a romantických 
zákoutí, katedrálou v pozdně gotickém slohu, Biskupským 
palácem aj. Přejezd do vyhlášené OBLASTI „TRULLI“ - bílé 
domky s kamennou střechou a kruhovým půdorysem. 
ALBEROBELLO - romantické městečko, jehož název 
znamená „krásný strom“ - s více jak tisíci domky „trulli“. 
Prohlídka městečka LOCOROTONDO, které patří 
k nejzajímavějším na jihu Itálie. Výlet může být i první nebo 
poslední den s ohledem na letový řád. 
3. den – Nejdříve si prohlédneme městečko GRAVINA DI 
PUGLIA zajímavé svojí polohou na skalách i bohatou historií. 
Poté návštěva jednoho z vrcholů našeho zájezdu velmi 
pozoruhodného města MATERA, které leží v zajímavé 
přírodní oblasti a kde strže od sebe oddělují jednotlivé kopce. 
Prohlídka části SASSI, kde se nachází kostely, kamenné 
domy a obydlí vytesané do skály. Pro svou krásu byla Matera 
zapsaná na seznam světového dědictví UNESCO a je rájem 
pro milovníky fotografování. 
4. den – Výlet po tzv. „podpatku boty“ Itálie, 
SALENTINSKÉM POLOOSTROVĚ. Město LECCE 
s jedinečnou barokní architekturou a množstvím zajímavých 
kostelů. Piazza del Duomo, katedrála bazilika Santa Croce aj. 
OTRANTO – malebné městečko, kde středověké centrum 
s úzkými pitoreskními uličkami obepínají mohutné hradby. 
Prohlídka centra městečka se spletí křivolakých uliček 
a malebných zákoutí. Dále zastávka u BAUXITOVÉHO 
JEZÍRKA nedaleko Otranta, jehož okolí hýří hnědočervenými 
barvami. Návrat na hotel pozdě večer. 
5. den – Výlet po pobřeží. Městečko MONOPOLI – pěkné 
historické centrum, malý přístav. POLIGNANO A MARE – 
městečko vyhledávané pro svoji nádhernou polohu na 
skalních útesech. Své působivé kouzlo ukrývá ve vyhlídkách 
z útesů na tyrkysové zátoky a v křivolakých uličkách 
historického centra. Zajímavý je starobylý římský most, pod 
nímž je malá pláž zasazená mezi skalisky. 
6. den – Pobyt u moře. 
7. den – Pobyt u moře.  
8. den – Návštěva krásného historického města BARI. 
Transfer na letiště. Odlet do Prahy. 
Pořadí navštívených míst může být změněno. 


